
Klasa 8a 03.03.2021 

Lekcja 1 etyka- TEAMS 

Temat: Religie świata. Co już wiemy o buddyzmie? KNO. 

Lekcja 2 matematyka- TEAMS 

Temat : Pole powierzchni  i objętość graniastosłupów. KNO. 

 

Z podręcznika str.170 wykonaj w zeszycie Zad 1, Zad 2, oraz  Zad 3. 

 

Lekcja 3 geografia- TEAMS 

Temat: Kanada- środowisko przyrodnicze a rozwój rolnictwa. KNO. 

Podręcznik str. 132 – 139 

Obejrzyj lekcję: 

https://www.youtube.com/watch?v=w5jgBDCo1FQ&t=1s 
 

Lekcja 4 język polski- PLIK JAK W DNIU POPRZEDNIM- TEAMS 

Lekcja 5 zajęcia rozwijające kreatywność- TEAMS 

T: „Zabić ćwieka” Jak poradzić sobie z … KNO 

Dzisiaj zachęcam do rozwijania  kreatywności poprzez szukanie rozwiązań  dla trudnych 

spraw 

1.Sprawdź w słowniku frazeologicznym znaczenie  powiedzenia „zabić ćwieka” 

2. A teraz zachęcam do działania, w poniższych linkach znajdziesz  zadania,  z którymi warto 

się zmierzyć: 

https://www.youtube.com/watch?v=MsGNv_AOLQA 

https://www.youtube.com/watch?v=RAPV72p4m80 

https://www.youtube.com/watch?v=w5jgBDCo1FQ&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=MsGNv_AOLQA
https://www.youtube.com/watch?v=RAPV72p4m80


https://www.youtube.com/watch?v=yRW8lhGCXV8 

Działaj i rozwijaj swoją kreatywność!!! 

 

Lekcja 6 chemia- TEAMS 

Temat lekcji to: Alkohole- pochodne węglowodorów. KNO. 

Notatka w punktach: 

1. W tabeli złożonej z trzech kolumn porównaj właściwości fizyczne i chemiczne oraz podaj 

po trzy zastosowania dla metanolu i etanolu. 

2. Zapisz równania reakcji spalania metanolu i etanolu 

3. Podaj argumenty oraz opisz negatywne skutki działania metanolu i etanolu na organizm 

człowieka 

 

Lekcja 7 religia- ZK 

 

Temat: Św. Benedykt i benedyktyni. KNO.  

 Wyobraźmy sobie, że przenosimy się do studia programu „Między niebem a ziemią”. 

Spotkamy się z założycielem zakonu benedyktynów. Benedyktyni to zakon katolicki założony 

ok. 530 r. przez św. Benedykta z Nursji. Jego członkowie składają cztery śluby: ubóstwa, 

posłuszeństwa, czystości i stałości miejsca.  

 Reporter: Witam państwa w kolejnym programie. Dziś zaprosiliśmy do studia św. 

Benedykta, aby bliżej go poznać i przyjrzeć się dziełu, którego dokonał.  

 Reporter zwraca się do św. Benedykta: Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 

Benedykt to obecnie rzadko spotykane imię. Co ono oznacza? 

  Benedykt: Imię Benedykt pochodzi z języka łacińskiego. Wywodzi się od słowa 

benedictus, oznaczającego „tego, o którym się dobrze mówi” lub „tego, któremu się dobrze 

życzy”. Faktycznie, mimo kilku przeciwności mogłem w moim życiu dokonać wiele dobra 

dzięki łasce Boga.  

 R: Skąd pochodzisz?  

 B: Urodziłem się w zamożnej chrześcijańskiej rodzinie ok. roku 480 w Nursji, 

niewiele ponad 100 km na północ od Rzymu. Tam też spędziłem dzieciństwo. 

  R: Ale studiowałeś w Rzymie.  

 B: Tak, jednak atmosfera panująca w mieście po upadku cesarstwa zachodniego nie 

odpowiadała mi. Ludzie nie żyli według nauki Jezusa. Postanowiłem więc zostać 

pustelnikiem w miejscowości Enfide, oddalonej 60 km od Rzymu, a następnie przeniosłem 

https://www.youtube.com/watch?v=yRW8lhGCXV8


się w okolice Subiaco, w Górach Albańskich. Wieść o moim sposobie życia szybko rozeszła 

się po okolicy i ludzie zaczęli przychodzić do mnie, abym ich nauczał. Wtedy też mnisi z 

Vicovaro zwrócili się do mnie z prośbą, bym został ich przełożonym. Kiedy jednak zacząłem 

egzekwować większą dyscyplinę, natychmiast napotkałem na twardy opór. Doszło nawet do 

tego, że zakonnicy próbowali mnie otruć. Jednak Bóg pozwolił mi rozpoznać ich zamiary i 

szczęśliwie wróciłem do swej groty w Subiaco. 

  R: Mieszkałeś w Subiaco, jednak najstarszy i najbardziej znany klasztor 

benedyktyński znajduje się na Monte Cassino.  

 B: Tak. Przeniosłem się na wzgórze Monte Cassino i założyłem tam klasztor. Można 

powiedzieć, że tam wszystko się zaczęło…  

 R: Ułożyłeś pierwszą regułę zakonną. Co jest w niej główną zasadą? 

  B: Według mojej reguły mnisi mają poświęcać dużo czasu na wspólną modlitwę w 

chórze zakonnym. Odmawiają oni tzw. liturgię godzin, złożoną z hymnów, psalmów i czytań 

z Pisma Świętego oraz ojców i doktorów Kościoła. Bardzo ważnym elementem życia oprócz 

modlitwy jest praca, stąd zasada: „Ora et labora”, czyli „Módl się i pracuj”.  

 R: W 1964 r. Ojciec Święty Paweł VI ogłosił cię głównym patronem Europy. 

Charakteryzując twoją postawę, wymienił trzy słowa klucze: krzyż, pług i księga. Przyniosłeś 

chrześcijańską kulturę ludom zamieszkałym od Morza Śródziemnego do Skandynawii, od 

Irlandii aż do Polski. Do dziś w Polsce są klasztory benedyktynów. Obecnie tylko 3: 

Biskupów, Lubiń i Tyniec, jednak w XVIII w. było ich 6, a istniały też 23 inne placówki 

benedyktyńskie. 

 B: Tam, gdzie przybyli benedyktyńscy misjonarze, stawiali najpierw krzyż. Krzyż to 

także znak ewangelizacji, której potrzebowała i wciąż potrzebuje Europa. Z kolei pług to 

symbol pracy fizycznej. Pierwsi benedyktyni pracowali często przy karczowaniu lasu, 

osuszaniu bagien, uprawie roli. Byli znakomitymi ogrodnikami. Wiedzą dzielili się z ludźmi, 

wśród których przyszło im żyć. Tym samym ówczesnych mieszkańców Europy uczyli 

szacunku do pracy i ziemi. Dziś też często uprawiają ziemię i zajmują się uprawą ziół.  

 Symbol księgi przypomina, że klasztory benedyktyńskie stały się bezcennym 

ogniskiem pracy umysłowej. Europa stała się chrześcijańska przede wszystkim dlatego, że 

benedyktyni dbali o wszechstronne wykształcenie swoje oraz ludzi. Uczyli nie tylko sztuki i 

rzemiosła, ale przede wszystkim szerzyli ducha Ewangelii. Coraz liczniejsi byli w klasztorach 

pisarze, którzy godzinami przy pulpitach prowadzili żmudne dzieło przepisywania ksiąg. Stąd 

określenie „benedyktyńska praca”. Około 90% ocalonego dorobku antycznego zachowało się 

do czasów współczesnych za pośrednictwem opactw benedyktyńskich. 

  R: Bardzo dziękuję za spotkanie i do zobaczenia w niebie. 

 Życie chrześcijan powinno się różnić od życia pogan. W Listach do Diogneta, które 

powstały w II w. po narodzeniu Chrystusa, czytamy, jak chrześcijanie kontynuowali styl życia 

pierwszych chrześcijan.   



 „Chrześcijanie nie różnią się od innych ludzi ani miejscem zamieszkania, ani 

językiem, ani strojem. Nie mają bowiem własnych miast, nie posługują się jakimś 

niezwykłym dialektem, ich sposób życia nie odznacza się niczym szczególnym (…).  

 Mieszkają każdy we własnej ojczyźnie, lecz niby obcy przybysze. Podejmują 

wszystkie obowiązki jak obywatele i znoszą wszystkie ciężary jak cudzoziemcy. Każda 

ziemia obca jest im ojczyzną i każda ojczyzna ziemią obcą. Żenią się jak wszyscy i mają 

dzieci, lecz nie porzucają nowo narodzonych. Wszyscy dzielą jeden stół, lecz nie jedno łoże. 

Są w ciele, lecz żyją nie według ciała. Przebywają na ziemi, lecz są obywatelami nieba. 

Słuchają ustalonych praw, a własnym życiem zwyciężają prawa. Kochają wszystkich ludzi, a 

wszyscy ich prześladują. (…) Są ubodzy, a wzbogacają wielu. Wszystkiego im niedostaje, a 

opływają we wszystko. (…) Ubliżają im, a oni błogosławią. Obrażają ich, a oni okazują 

wszystkim szacunek. Czynią dobrze, a karani są jak zbrodniarze. Karani, radują się jak ci, co 

budzą się do życia. Żydzi walczą z nimi jak z obcymi, Grecy ich prześladują, a ci, którzy ich 

nienawidzą, nie umieją powiedzieć, jaka jest przyczyna tej nienawiści. 

  Jednym słowem: czym jest dusza w ciele, tym są w świecie chrześcijanie”. 

 Porównując fragment z Listu do Diogneta z fragmentem o życiu pierwszych 

chrześcijan z Dziejów Apostolskich, widzimy kontynuację życia według zasad wynikających 

z wiary w Chrystusa. W ten właśnie sposób chrześcijanie zmieniali świat, rozpoczynając 

przemianę od siebie, swoich rodzin i tych, z którymi spotykali się na co dzień. Tak tworzyli 

kulturę i rzeczywistość Europy, a w tym także Polski. Żyjemy dziedzictwem chrześcijan, 

którzy przynieśli ze sobą do Polski styl życia według zasad Chrystusa. Ta przemiana świata 

trwa nadal. 

 Święty Benedykt był kontynuatorem myśli apostołów. W swojej regule ustalił zasady 

na wzór życia pierwszych chrześcijan. Praca na rzecz dobra wspólnego jest kontynuowana 

przez benedyktynów do dziś. Rezygnują oni z własności na rzecz tych, do których idą z 

Ewangelią. Ich praca dla rozwoju chrześcijaństwa jest jednocześnie pracą nad rozwojem 

kultury w szerokim tego słowa znaczeniu. Dzięki istnieniu zakonów rozwijało się 

piśmiennictwo, rozpowszechniała się kultura, powstawały biblioteki i szkoły. Benedyktyni 

uczyli uprawy ziemi i rozpowszechniali ziołolecznictwo. Przyczynili się do rozwoju 

cywilizacji i kultury w Europie. Dlatego to właśnie św. Benedykt został wybrany na 

głównego patrona Europy. 

 Benedyktyni nadal przyczyniają się do rozwoju kultury europejskiej, prowadzą szkoły 

i zajmują się ogrodnictwem i zielarstwem. Podejmują pracę duszpasterską, organizując w 

swoich klasztorach rekolekcje. Ważnym elementem ich działalności jest praca naukowa – pod 

kierunkiem benedyktynów tynieckich dokonano przekładu Biblii z języków oryginalnych na 

język polski, nazwanego Biblią Tysiąclecia. Wydają książki o życiu duchowym, prowadzą 

wykłady dla studentów. To także dziedzictwo św. Benedykta. 

 

 



Lekcja 8 WF boys- TEAMS 

Temat: Lekcja o odżywianiu. KNO.                              

      

  

https://www.youtube.com/watch?v=GUuPGSQrfcA 

 

https://www.youtube.com/watch?v=GUuPGSQrfcA

